
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ                                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН»                              « МАРИ - ТУРЕКСКИЙ 

МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО                                                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»                          

ТУНЫКТЫМО ТОНЕЖ                                                                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ                                                                                                                        

«ШОНАНПЫЛ» ЙОЧАСАД                                                                          ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                                                                                                                              ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

425500 Мари-Турек пос. Мир урем, 24-ше п. 425500 пос. Мари-Турек, ул.Мира, д.24 

Email: raduga-cad@mail.ru Тел.(83634) 9-35-00  ОКПО 48296004, ОГРН 1021201650821 ИНН/КПП1206003215/120601001  

 

 

 

ПРИКАЗ 

«19»  сентября   2022 года                                                    № 54-ОД 

 

«Об утверждении Положения о платных образовательных услугах» 

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 28 декабря 2012 

г.№273 «Об образовании в Российской Федерации»,  Правил оказания 

платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от  15.08.2013 г. №706, в соответствии 

с решением педагогического совета от 29.08.2022 года №1 и в целях 

расширения спектра образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2022 года 

-Положение о платных дополнительных образовательных услугах  МДОУ 

«Детский сад «Радуга» (приложение1). 

-Положение  о доходах и расходах средств от деятельности по привлечению 

средств от оказания платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад 

«Радуга» (приложение2). 

2. Утвердить образец договора об оказании платных образовательных услуг, 

заявления о  зачислении в платные образовательные студии. 

3. Опубликовать Положение о платных дополнительных образовательных 

услугах в МДОУ «Детский сад «Радуга»,  Положение о доходах и расходах 

средств от деятельности по привлечению средств от оказания платных 

образовательных услуг, заявления о зачислении в платные образовательные 

студии на официальном сайте МДОУ «Детский сад «Радуга» в течении 10 

дней. 

4. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 

                                   Заведующий:             _____________     Г.А.Сафаргалеева 

mailto:raduga-cad@mail.ru

		2022-11-17T11:18:26+0300
	Сафаргалеева Гульфия Ахматсафовна




